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R O C Z N I K  T O R U Ń S K I  T O M  30 R O K  2003

D ziała lność T ow arzystw a M iłośn ik ów  Torunia 
w okresie od 24  maja 2 0 0 2  r. do 29  maja 2003 r.

C e c y lia  Iw a n is z e w s k a

1. 80 lat Towarzystwa

Otwierając Walne Zebranie Towarzystwa w dniu 29 V 2003 r. w 80-lecie 
jego powstania, wiceprezes Karola Ciesielska przytoczyła słowa ówczesnego 
prezydenta Torunia Stefana M ichałka zapraszające mieszkańców na spotkanie 
organizacyjne w dniu 28 V 1923 r. w Dworze Artusa. W tekście opublikowa
nej w prasie odezwy czytamy:

Dawnemi laty o miasto Toruń dbały nie tylko władze do tego powołane i zobowią
zane, ale także i sami mieszkańcy, wychodząc z założenia, że każdy o swym gnieździe 
myśleć powinien, że władze nie zawsze mogą o wszystkiem wiedzieć, wszystko za
uważyć i wszystkiemu zaradzić. Wspólną tę dbałość uśpiła wojna i stan powojenny 
[...]. Obecnie jednak, gdy nastaje czas normalny, należy tę wspólną dbałość obudzić. 
Myśl to nie nowa. Powstała ona u kilku osób serdecznie miłujących Toruń, chcę ją  
przeto urzeczywistnić przez zorganizowanie Towarzystwa Miłośników miasta Torunia 
i w tym celu zapraszam chętnych do współpracy na pierwsze organizacyjne zebranie.

Na pierwszym spotkaniu w 1923 r. do Towarzystwa zapisało się 51 osób, 
wybrano pierwsze władze: na czele 9-osobowego Zarządu stanął prezes -  
prezydent miasta adwokat Stefan Michałek. Pełnił tę funkcję do 24 X 1924 r., 
gdy wybrano następny Zarząd. Dzieje Towarzystwa Miłośników Torunia, 
spisane przez wiceprezes Karolę Ciesielską, zostały wydane w specjalnej 
publikacji z okazji 75-lecia powstania Towarzystwa. Z tej książki pochodzą 
przytoczone wyżej słowa odezwy Stefana M ichałka1.

Powróćmy jednak do obecnej działalności Towarzystwa.

1 K. Ciesielska, Towarzystwo Miłośników Torunia, 75 lat pracy dla miasta, Toruń 
1998, s. 5.
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2. Członkowie Towarzystwa

Towarzystwo Miłośników Torunia liczy obecnie 168 członków, z tego 
w prawobrzeżnej części miasta 112 osób, w kole czemiewickim 25 osób, 
a w kole podgórskim 21. W okresie sprawozdawczym do ToMiTo wstąpiły 
4 osoby: Piotr Bieńkowski, Hanna Brzuszkiewicz, Grażyna Filar oraz Anna 
Łukowicz-Suess. Z grona naszych długoletnich członków odeszli:

-  liczący 91 lat dr Edmund Józefowicz, st. kustosz Biblioteki Głównej 
UMK, zamiłowany bibliofil,

-  Mieczysław Kazała, toruński bibliotekarz, niezmordowany dyskutant 
na naszych zebraniach i spotkaniach, przeżywszy 78 lat,

-  w wieku 89 lat Izabella W arszawska, kierownik biura ToM iTo w la
tach 1959-1974, organizatorka wielu imprez i przedsięwzięć, ofiarnie 
zabiegająca o sprawy Towarzystwa i naszego miasta.

3. Walne zebrania i władze Towarzystwa

W dniu 29 V 2003 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze ToMiTo. 
Obecne władze zostały wybrane na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo- 
W yborczym w dniu 23 V 2002 r. Do Zarzadu wchodzą: prezes -  Marian Filar, 
wiceprezesi -  Karola Ciesielska i Janusz Tandecki, skarbnik -  Stefania Heldt, 
sekretarz -  Cecylia Iwaniszewska, przewodniczący sekcji wydawniczej -  
Tadeusz Zakrzewski, redaktor „Rocznika Toruńskiego” -  Bogusław Dybaś, 
redaktor „Toruńskiego Słownika Biograficznego” -  Krzysztof Mikulski, 
przewodniczący sekcji krótkofalowców -  Mariusz Thomas, oraz członkowie -  
Kazimierz Przybyszewski, Krystyna Mike (przewodnicząca koła czemiewic- 
kiego), Ludmiła Stadnicka-Kozłowska (przewodnicząca koła podgórskiego). 
Komisję Rewizyjną tworzą: przewodnicząca -  Stefania Sieracka, członkowie 
-  Aleksander Kotlewski, Andrzej W arot, Jolanta Wasiewska. Do Sądu Kole
żeńskiego weszli: przewodnicząca -  M aria Szczerbiak, członkowie -  Leszek 
Kotlewski i Zbigniew Nawrocki.

W omawianym okresie Zarząd odbył 6 spotkań protokołowanych, a Prezy
dium Zarządu spotkało się 1 raz. Ponadto odbywały się spotkania doraźne 
związane z bieżącą pracą. Komisja Rewizyjna dokonała oceny działalności 
Zarządu w dniu 16 V 2003 r. w obecności skarbnika, sekretarza, przewodni
czącej koła podgórskiego i kierownika biura. Sąd Koleżeński nie zbierał się, 
gdyż nie wydarzyły się żadne sprawy wymagające działania tego organu. 
Podczas W alnego Zebrania w dniu 29 V 2003 r. dyplom „Przewodnika Roku
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2002” otrzymał Wojciech Wolanowski z toruńskiego Koła Przewodników 
PTTK, a na wniosek Zarządu Walne Zebranie uchwaliło przyznanie honoro
wego wyróżnienia ToM iTo „Złote Astrolabium” prof. Marianowi Arszyń- 
skiemu i dr. Henrykowi Baranowskiemu. Uroczyste wręczenie tych wyróżnień 
odbędzie się na osobnym spotkaniu.

4. Działalność Towarzystwa

Wzorem lat ubiegłych działalność Towarzystwa Miłośników Torunia pro
wadzona była w 3 głównych dziedzinach: współdziałania z władzami miasta, 
popularyzacji dziejów miasta wśród jego mieszkańców i wydawania materia
łów związanych z dziejami miasta.

W spółdziałanie z władzami miasta

Dnia 24 I 2003 r. odbyło się spotkanie delegacji Zarządu z prezesem M a
rianem Filarem na czele z prezydentem miasta Michałem Zaleskim, przewod
niczącym Komisji Kultury, Turystyki i Sportu Rady Miasta Januszem Strze- 
śniewskim oraz dyrektorem Wydziału Kultury i Rekreacji Urzędu Miasta 
Grzegorzem Grabowskim. Przedmiotem spotkania była bieżąca działalność 
Towarzystwa.

Miłym zaskoczeniem dla Zarządu stało się przyznanie w czerwcu 2002 r. 
nagrody zespołowej za całokształt działalności w dziedzinie kultury w 2001 r. 
przez marszałka W ojewództwa Kujawsko-Pomorskiego Waldemara Achra- 
mowicza. Nagrody indywidualne za napisane książki otrzymali również prezes 
Marian Filar i członek Zarządu Kazimierz Przybyszewski. Nagroda zespołowa 
podzielona została między członków Zarządu i kierownika biura, większość 
z nich przekazała te kwoty jako darowiznę na rzecz Towarzystwa.

ToM iTo brało również udział w konkursie na najlepszą inicjatywę oby
watelską „Pro publico bono”. Nagrody nie otrzymano, nadszedł tylko list 
z podziękowaniem za udział w tym konkursie podpisany przez prof. Andrzeja 
Zolla w dniu 11 XI 2002 r.

W tradycyjnym konkursie „Toruń w kwiatach" latem 2002 r. wzięły udział 
73 osoby oraz 16 zakładów pracy. Komisja konkursowa pracowała w składzie: 
przewodnicząca -  Karola Ciesielska, członkowie -  Jadwiga Kręciszewska 
i Helena Pruszkowska ze strony ToM iTo oraz ogrodniczki W iesława Dudziń
ska i Liliana Kowalska. Przyznano 24 nagrody pierwsze, 18 nagród drugich, 
13 nagród trzecich oraz 6 wyróżnień dla zakładów pracy. Uroczyste wręczenie 
nagród odbyło się w Małej Sali Dworu Artusa 10 X 2002 r., a fundatorami 
nagród byli: Urząd Miasta Torunia oraz firmy PATIO, SKWER, TAXLAS,
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TORSEED. Wszystkim uczestnikom pięknie dziękujemy za przyczynienie się 
do upiększenia naszego miasta, członkom komisji oceniającej -  za ich trud 
i prace przy ocenianiu balkonów i ogródków zgłoszonych z różnych części 
miasta, a wszystkim sponsorom za ufundowanie nagród.

Dla podniesienia estetyki toruńskich sklepów rozpisany został wiosną 
2002 r. konkurs „Elegancki Sklep” . Komisja oceniająca sklepy działała 
w składzie: przewodnicząca -  artysta plastyk Zofia Wolniewicz, członkowie -  
Karola Ciesielska, Stefania Heldt z ramienia ToM iTo, oraz architekt Marek 
Mierzejewski i były miejski konserwator zabytków Zbigniew Nawrocki. Ko
misja postanowiła wyróżnić 26 sklepów w różnych branżach. Uroczyste wrę
czenie dyplomów wyróżnionym właścicielom sklepów odbyło się na Walnym 
Zebraniu w dniu 29 V 2003 r.

Pod koniec ubiegłej kadencji Zarządu powołana została grupa robocza do 
spraw ochrony toruńskich cmentarzy. Zespół ten działa obecnie w następują
cym składzie: przewodniczący -  Bogusław Dybaś, członkowie -  Jan Bełkot, 
Jarosław Centek, Henryka Duczkowska-Moraczewska, Stefania Jarosz, Teresa 
Kuśmierska, M agdalena Niedzielska, Kazimierz Przybyszewski. Na początek 
postanowiono zająć się cmentarzem św. Jerzego. Nawiązano kontakt z admi
nistracją 3 parafii, do których należą części tego cmentarza: Świętych Janów, 
Najświętszej Marii Panny oraz ewangelicko-augsburskiej. Uzyskano materiały 
potrzebne do utworzenia jednolitego planu cmentarza, na którym będzie można 
umieścić położenie grobów zasłużonych osób. Rozważana jest możliwość usta
wienia planszy z planem cmentarza oraz wydania przewodnika po cmentarzu.

Członkowie Zarządu Kazimierz Przybyszewski i Cecylia Iwaniszewska 
byli członkami Komisji Nazewnictwa Ulic Rady Miasta. Od końca maja 2002 
r. do końca kadencji Rady odbyły się jeszcze 2 spotkania komisji. W nowej 
Radzie Miasta nie ma stałej komisji, a sprawy nazewnictwa ulic są  rozpatry
wane w miarę potrzeby na posiedzeniach Komisji Kultury, Turystyki i Sportu. 
Przedstawiciele ToMiTo są zapraszani jako konsultanci do opiniowania wnio
sków, wysuwania nowych propozycji, uczestniczenia w wyjazdach tereno
wych. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 spotkania komisji z udziałem 
obu przedstawicieli ToM iTo.

Popularyzacja wiedzy o Toruniu

Kolejne „W ieczory Toruńskie” z cyklu „Res militares Torunienses tempo- 
ribus praeteritis” odbyły się w następujących dniach:

-  20 VI 2002 r. z prelekcją dr. hab. Bogusława Dybasia i dr. hab.
Krzysztofa Mikulskiego „Skutki wojen szwedzkich dla miasta Torunia”,
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-  28 XI 2002 r. z prelekcją dr. Andrzeja Nieuważnego „Toruń N apole
oński” ,

-  20 III 2003 r. z prelekcją mgr. Lecha Narębskiego „Twierdza Toruń 
w latach 1816-1914”.

Wszystkie wykłady odbywały się w Wojewódzkiej Bibliotece i Książnicy 
Kopemikańskiej przy ul. Słowackiego 8, a towarzyszyły im okolicznościowe 
wystawy przygotowane wspólnie z tą  instytucją.

Uroczyste zakończenie XI konkursu na prace magisterskie i dyplomowe 
o tematyce toruńskiej odbyło się w dniu 14 III 2003 r. w Sali Rady Ratusza
Staromiejskiego. Jury obradujące pod przewodnictwem prof. Janusza Tandec- 
kiego przyznało nagrody i wyróżnienia.

Nagrody otrzymały następujące osoby:
mgr Beata Bielec za pracę „Nowożytne kafle piecowe z Zamku Dy
bowskiego w Toruniu” ,

-  mgr Monika Nowocińska za pracę „Dwa siedemnastowieczne obrazy 
ukrzyżowania z Torunia i Rogowa. Historia, styl i technika wykonania”,

-  mgr Monika Panter za pracę „Muzyka w Toruniu w średniowieczu 
i na progu czasów nowożytnych na tle porównawczym”.

W yróżnienia I stopnia otrzymali:
mgr Marzenna Gurtowska za pracę „Księgozbiór Stanisława Gliwy -  
artysty książki (1910-1986) w zbiorach W ojewódzkiej Biblioteki 
i Książnicy Miejskiej w Toruniu” ,

-  mgr Zbigniew Kubicki za pracę „Straty ludnościowe i materialne T o
runia w czasie okupacji niemieckiej” ,

-  mgr Magdalena Majbrodzka za pracę „Cech złotników toruńskich do 
1793 r. i ich kancelaria”.

W yróżnienia II stopnia otrzymały:
-  mgr Bogumiła Centkowska za pracę „Dzieje zakonu jezuitów  w Toru

niu -  przeszłość i teraźniejszość”,
-  mgr Ewa Golomska za pracę „Prasa kulturalna Torunia w okresie 

międzywojennym (1926-1939) i jej udział w życiu kulturalnym miasta” ,
-  mgr Lidia Haładyn za pracę „Maraton Toruński jako  bardzo dobry 

przykład organizacji imprez sportowych”, wykonaną w Akademii W y
chowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku,

-  mgr Anna Jurkiewicz za pracę „Przestępczość i margines społeczny 
w Toruniu oraz powiecie toruńskim w latach 1920-1939. Katalog 
materiałów archiwalnych”,

-  mgr Joanna Krasińska za pracę „M onografia »W olnego Słowa« przy

257



czynek do dziejów prasy opozycyjnej w Toruniu w latach osiemdzie
siątych” .

Wyróżnienie za pracę dyplomową otrzymała:
-  mgr Helena Łęcka za pracę „W alka o wartość w poezji Zbigniewa 

Herberta w świetle filozofii Henryka Elzenberga”’ napisaną na Pody
plomowym Studium Filozoficzno-Etycznym UMK.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 edycje konkursu młodzieży 
z cyklu „Czy znasz Toruń?” , ogłaszanego za pośrednictwem „Nowości” . Cykl 
ten jest przygotowywany w całości przez Karolę Ciesielską.

Kontynuując nawiązaną w roku ubiegłym współpracę z Zespołem Szkół nr 
16 na Rubinkowie II, Cecylia Iwaniszewska brała udział w ocenianiu prac 
młodzieży na konkursach szkolnych w marcu 2003 r. oraz zabierała głos na 
szkolnych akademiach z okazji „Dnia Patronki -  Wandy Szuman” w dniu 
3 IV 2003 r. w 113 rocznicę urodzin Honorowej Obywatelki Torunia.

Szkolne Kółko Historyczne ze Szkoły Podstawowej nr 33 zainteresowało 
się działalnością ToM iTo. Członkowie Kółka przybyli 22 V 2003 r. do siedzi
by Towarzystwa, by wysłuchać pogadanki Cecylii Iwaniszewskiej o powstaniu 
Towarzystwa, o działaczach z okresu międzywojennego, a zwłaszcza o patro
nach ulic osiedla „Na Skarpie”, gdzie położona jest ich szkoła.
W specjalny sposób popularyzuje piękno naszego miasta i jego zabytków 
sekcja krótkofalowców, przygotowując seanse łączności w pasmach amator
skich. W czerwcu 2002 r. sekcja włączyła się szczególnie aktywnie do organi
zacji obchodów 650-lecia Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Toruniu. We 
współpracy z Muzeum Okręgowym została zorganizowana w dniu 22 VI 
2002 r. w Domu Eskenów przy ul. Łaziennej 16 sesja popularnonaukowa oraz 
wystawa, zawody strzeleckie w Forcie VI, a następnego dnia przemarsz uli
cami miasta. Z okazji tych uroczystości pracowały wtedy stacje okoliczno
ściowe o znaku SN O BK i wydana została specjalna karta QSL potwierdza
jąca nawiązanie dwustronnej łączności, z fotografią członków Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w historycznych strojach przed Domem Eskenów. 
W kwietniu 2003 r. sekcja brała udział w Międzynarodowych Jubileuszowych 
Zawodach S P DX Contest. W ciągu 48 godzin trwania zawodów stacje 
z całego świata starają się nawiązać jak  najwięcej łączności tylko ze stacjami 
polskimi. Pierwsze tego typu zawody zostały rozegrane 70 lat temu.
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Członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w historycznych strojach przed 
Domem Eskenów w czasie obchodów 650-lecia Bractwa dnia 22 V I2002 r.

Jest to karta potwierdzenia łączności SN O BK sekcji krótkofalowców

W spółdziałanie z innymi instytucjami

Od 18 lat Towarzystwo współdziała z toruńskim Kołem Przewodników 
PTTK, nadając kolejnym osobom dyplomy „Przewodnika Roku” . N a jubile
uszu 50-lecia Koła Przewodników w dniu 5 X 2002 r. prezes Marian Filar 
otrzymał dla Towarzystwa medal Zarządu Głównego PTTK z podziękowa
niem za współpracę.

Na zaproszenie Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego Cecy
lia Iwaniszewska reprezentowała ToM iTo na Wojewódzkim Sejmiku Kultu
ralnym w dniu 28 VI 2002 r. w Urzędzie Miasta Bydgoszczy. W Sejmiku brali 
udział przedstawiciele zarządów regionalnych stowarzyszeń społeczno- 
kulturalnych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego.

Osobie i twórczości niedawno zmarłego artysty grafika Zygfryda Gardzie- 
lewskiego, członka honorowego ToM iTo, poświęcone było spotkanie zorgani
zowane w dniu 16 XI 2002 r. przez Muzeum Okręgowe i Towarzystwo Bi
bliofilów im. Lelewela w Sali Mieszczańskiej Ratusza. Referaty poświęcone 
osobie Z. Gardzieiewskiego i jego działalności w Towarzystwie przygotowali

259



członkowie Zarządu Karola Ciesielska i Tadeusz Zakrzewski. Sesji referato
wej towarzyszyła wystawa prac. Obszerniej o tym wydarzeniu traktuje artykuł 
Janiny Huppenthal w tym tomie „Rocznika”.

Działalność wydawnicza

Nad całością prac związanych z wydawnictwami czuwa sekcja wydawni
cza pod przewodnictwem Tadeusza Zakrzewskiego. W okresie sprawozdaw
czym ukazały się drukiem następujące publikacje:

-  „Rocznik Toruński” tom 29 pod redakcją Bogusława Dybasia, wyda
wany z pom ocą finansową Urzędu Miejskiego wspólnie z  Uniwersy
tetem Mikołaja Kopernika,

-  „Toruński Słownik Biograficzny” tom 3 pod redakcją Krzysztofa Mi
kulskiego, wydawany wspólnie z  Uniwersytetem M ikołaja Kopernika 
z pom ocą finansową Urzędu Miejskiego,

-  poszerzone drugie wydanie Flisaka Toruńskiego Tadeusza Zakrzew
skiego pod redakcją Karoli Ciesielskiej, wydane dzięki dotacji Urzędu 
Miejskiego.

Oba wydawnictwa ciągłe Towarzystwa były promowane w uroczysty spo
sób. Dnia 7 XII 2002 r. odbyła się w Sali Mieszczańskiej Ratusza promocja 
3 tomu „Słownika” zorganizowana przez W ydział Kultury i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego, ToM iTo i Muzeum Okręgowe, natomiast promocja „Rocznika” 
miała miejsce również w Sali Mieszczańskiej dnia 27 III 2003 r. staraniem 
Muzeum Okręgowego i Towarzystwa Przyjaciół tegoż Muzeum.

5. Działalność kół terenowych

Koło w Czerniewicach

Pracujące pod przewodnictwem Krystyny Mike Koło organizuje prelekcje 
dla mieszkańców osiedla, wspólne wyjazdy do opery, wystawy fotograficzne, 
konkursy plastyczne dla dzieci. Do najbardziej interesujących imprez Koła 
zaliczyć można:

-  3 X 2002 r. uroczystość nadania imienia Zygfiyda Gardzielewskiego 
nowej ulicy na osiedlu Solanki w Czerniewicach, połączona z wystawą 
twórczości artysty, ze wspomnieniami żony artysty Janiny Gardzielew- 
skiej i członków ToM iTo -  Zefiryna Jędrzyńskiego i Cecylii Iwani- 
szewskiej, z bardzo pomysłową inscenizacją toruńskiej poezji przez 
dzieci z Zespołu Szkół nr 34,

-  5 XI 2002 r. spotkanie w Domu Muz przy ul. Poznańskiej 52, z wysta
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w ą prac plastycznych dzieci „W ehikuł czasu” oraz widowiskiem poe
tyckim „Toruń w poezji” złożonym z  utworów Marii Kaloty- 
Szymańskiej, inscenizowanym przez dzieci z Zespołu Szkół nr 34,

-  30 IV 2003 r. uroczystość 5-lecia Koła i 80-lecia ToM iTo z referatem 
historycznym Karoli Ciesielskiej, wystawą Andrzeja Kamińskiego 
„Czerniewice w obiektywie” , występami kabaretów szkolnych i kon
certem studentów Akademii Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w 
Bydgoszczy.

Koło na Podgórzu

Koło działa pod przewodnictwem Ludmiły Stadnickiej-Kozłowskiej, orga
nizując cykliczne „Spotkania Podgórskie” dla członków, a dla ogółu miesz
kańców zorganizowano imprezy masowe:

-  29 IX 2002 r. festyn „Powrót na Zamek Dybowski” z referatami histo
rycznymi Ryszarda Grzywińskiego i Lidii Grzeszkiewicz-Kotlewskiej, 
z pokazami sztuki rycerskiej przez Bractwo Kurkowe i pokazami mo
dy przez uczennice Zespołu Szkół Odzieżowych i firmę KABO,
11 X 2002 r. koncert orkiestry nauczycieli i uczniów Społecznego 

Ogniska Artystycznego połączony z organizowaną przez Dom Muz 
wystawą „Gotyk w Polsce i w Niemczech”,

-  7 XII 2002 r. tradycyjna choinka dla dzieci z lewobrzeżnego Torunia, 
połączona z licznymi konkursami.

Imprezy te mogły odbyć się dzięki ofiarności sponsorów: Biura Nadzoru W ła
ścicielskiego Gminy Miasta Toruń, Biura Promocji Urzędu Miasta, Związku 
Miast Nadwiślańskich, Zakładu Energetycznego Toruń S.A., firmy ABBA- 
Ekomed, Zakładu Instalacyjno-Budowlanego Piotr Senkowski, Zakładu Usług 
Poligraficznych DRUK-TOR, Zarządu Fortu IV, Regionalnego Ośrodka Stu
diów i Ochrony Środowiska Kulturowego, W ojskowego Koła Turystycznego 
PTTK-KW ANT, Spółdzielni Inwalidów im. Jana Kilińskiego, firmy Nestle 
Pacific, firmy Dynamie Metal.

Trzeba jeszcze wspomnieć, że oba koła terenowe współpracują z Radami 
Osiedlowymi, w Czerniewicach w pracach Rady biorą udział Eugeniusz 
Strzyżewski i Ludwik Szczepański, a na Podgórzu w Radzie pracują Ludmiła 
Stadnicka-Kozłowska i Nikodem Wasiewski.
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6. Biuro Towarzystwa

Biuro Towarzystwa oraz magazyn wydawnictw mieszczą się w dalszym 
ciągu w budynku Planetarium im. Władysława Dziewulskiego przy ul. Fran
ciszkańskiej 15/21. ToM iTo korzysta z  tych pomieszczeń nieodpłatnie. Kie
rownikiem biura jest Joanna Danuta Horyza, pełniąca również funkcję księ
gowej Towarzystwa.

Znajdująca się w biurze biblioteka ToM iTo liczy obecnie 627 pozycji. 
W ciągu minionego roku przybyło 6 tomów otrzymywanych jako dary.

Na zakończenie pragniemy wyrazić nasze podziękowanie i wdzięczność 
władzom naszego miasta z prezydentem Michałem Zaleskim i przewodniczą
cym Rady Józefem Jaworskim, Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika z  rekto
rem prof. Janem Kopcewiczem, dyrektorowi W ojewódzkiej Biblioteki Pu
blicznej i Książnicy Kopemikańskiej mgr Teresie Szymorowskiej, dyrektoro
wi Muzeum Okręgowego dr Annie Kosickiej, dyrektorowi Planetarium 
im. W ładysława Dziewulskiego mgr. Lucjanowi Broniewiczowi, Redakcji 
„Nowości” -  za okazaną życzliwość i poparcie, za wszelką pomoc w naszych 
licznych przedsięwzięciach. Dziękujemy również wymienionym wyżej spon
sorom naszych konkursów i imprez, a także firmie GESTOR z Czerniewic za 
druk dyplomów.
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